
Contacto

Teléfono +34 964690139
Correo Electrónico cfores@lavallduixo.es

Dirección Postal

Plaça del Centre, 1
(12600) La Vall d'Uixó España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JGL-SERV/2023000034 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Vall d'Uixó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lavallduixo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica, redacción proyectos y dirección obras del barrio San
Antonio (ERRP SAN ANTONIO)

Servicio de asistencia técnica para la redacción de los documentos del proyecto básico y de ejecución yDescripción 
dirección de las obras de rehabilitación de las edificaciones (bloques 1 a 16) y reurbanización de espacios públicos (calles a,
b y c)” del barrio San Antonio, derivada de la condición de beneficiario del programa de entorno residencial de rehabilitación
programada de áreas diagnosticadas como especialmente sensibles del barrio San Antonio (ERRP SAN ANTONIO).
Valor estimado del contrato 201.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.000 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2023 al 01/02/2026

Lugar de ejecución
12600, La Vall d'Uixó ( Castellón)
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Se incorpora acuerdo de adjudicación de la Junta de Gobierno Local

http://www.lavallduixo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 158.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 159.995,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pau Batalla Soriano
NIF 53221320X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Correos nº1A
(12600) La Vall d'Uixó España

Contacto

Teléfono 657217955
Correo Electrónico estudio@emac-arquitectura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.995,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.594,55 EUR.

Motivación

Motivación En el expediente consta los documentos que han servido de base a la decisión adoptada
Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización Hasta el 29/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Vall d'Uixó

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db324a93-6fc2-4f51-b5d1-a0ed2cecf145


Lugar

Salón de Plenos del Ayto ( electrónica)

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

SOBRE DOS Criterios evaluables en base
a juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/08/2023 a las 12:00 horas

Lugar

Salón de Plenos del Ayto ( electrónica)

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

SOBRE TRES Criterios evaluables
mediante fórmulas automáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2023 a las 12:00 horas
Fecha orientativa

Dirección Postal

PLAZA DEL CENTRO, 1
(12600) La Vall d'UIxó España

Sitio Web https://sede.lavallduixo.es/

Proceso de Licitación

Las recogidas en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sede.lavallduixo.es/


Lugar

Salón de Plenos del Ayto ( electrónica)

Dirección Postal

Pz del Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España

SOBRE UNO Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2023 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios subjetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OwZ4XX8xch62gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000012108452 |  2023-000909846 | Wed, 29 Nov 2023 12:50:29:796 CET 170125859883230711UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OwZ4XX8xch62gkLQ8TeYKA%3D%3D

